$$\frac{2g p}{b} = \frac{2g(Mn - Nm)}{bl} + \frac{2g(n\mu - mv)}{l} - 2gz - \frac{2gs(M - N)}{bl} + \frac{2gs(v - \mu)}{l},$$

quae ergo praebet:

$$p = \frac{Mn - Nm}{l} + \frac{b(n\mu - mv)}{l} - bz - \frac{s(M - N)}{l} + \frac{bs(v - \mu)}{l} \text{ seu}$$

$$p = \frac{M(n - s)}{l} + \frac{N(s - m)}{l} + \frac{b\mu(n - s)}{l} + \frac{bv(s - m)}{l} - bz.$$

Postquam ergo pro dato tempore t inuentus fuerit locus M in tubo seu $AM = m$, vnde simul celeritas $\frac{dm}{dt}$ innotescit, inde pro quouis elemento aquae in spatio MN contento pressio definitur.

Coroll. 1.

33. Si venam aqueam vtrinque nulla plane vis urgeat vt sit $M = 0$ et $N = 0$ eius motus ex hac aequatione debet determinari $bl \cdot \frac{d^2m}{dt^2} = -2gb(v - \mu)$ seu $\frac{d^2m}{dt^2} + \frac{2g}{l}(v - \mu) = 0$ tum vero pressio erit

$$p = \frac{b\mu(n - s) + bv(s - m)}{l} - bz.$$

Coroll. 2.

34. Sin autem binae pressiones M et N inter se fuerint aequales, tum prior quidem aequatio differentio-differentialis manet eadem, altera vero parumper discrepat:

$$p = M + \frac{b\mu(n - s) + bv(s - m)}{l} - bz,$$

ita vt haec pressio illam constanter superet quantitate M .

Coroll. 3.

35. Totum negotium ad aequationem differentialem secundi gradus reducitur, quae etiamsi pressiones M et N

sint inaequales, ideo tamen non fit solutu difficilior sed tota difficultas residat in altitudinibus μ et ν , quippe quae per m determinantur.

Scholi on:

36. Casus coroll. 1. quo pressiones M et N euanescentes fecimus, nonnisi in vacuo locum habere potest, quando enim motus fit in aëre, vena aquea in vtroque termino a pondere atmosphaerae premitur et quidem pari vi, nisi ambo termini ad altitudines maxime differentes pertingant. Quare, si vena in vtroque termino fuerit libera et aperta, in coroll. 2. littera M denotabit pressionem atmosphaerae quae fere aequiualeat columnae aqueae 33 pedes altae; si pro hac altitudine scribamus k erit $M = bh$, et, quia hic perpetuo de aqua est sermo, pressiones etiam per columnas aqueas exprimi conueniet, vnde densitatem aquae b vnitati aequalem statuamus. Quocirca pressionem in aquae vena habebimus:

$$p = k - z + \frac{\mu (n - s) + \nu (s - m)}{l}$$

Maximi autem momenti est pressionem atmosphaerae k in calculum introducere, etiamsi non sentiatur; ea enim omis-
sa, saepe fieri posset, vt pressio p euaderet negatiua, ne-
que tamen continuitas fluidi soluatur; quod tamen semper
euenire debet, vbi pressio reuera fit negatiua. Atmosphae-
rae autem ratione habita motus inuentus durare potest,
quam-